# schuljubiläum 2026

# 75 JAHRE BALLETTSCHULE 70 JAHRE ARTISTIKSCHULE



**SPENDENAUFRUF** 

#### 75 JAHRE BALLETTSCHULE 70 JAHRE ARTISTIKSCHULE

## **SPENDENAUFRUF**

Liebe Schulgemeinschaft, liebe Ehemalige, liebe FreundInnen und UnterstützerInnen der "Staatlichen",

wie Sie vielleicht schon erfahren haben, begeht die Staatliche Ballett- und Artistikschule Berlin im Jahr 2026 ein Doppeljubiläum: 75 Jahre Ballettschule/70 Jahre Artistikschule!

Dieses große Schuljubiläum wollen wir gebührend feiern und damit diese besondere Schule und ihre Schulgemeinschaft würdigen: geplant ist ein Festjahr mit vielen außergewöhnlichen Veranstaltungen. Das besondere Moment ist hierbei die Kooperation von ehemaligen und aktuellen SchülerInnen.

Die Liste der Ideen ist lang. Wir möchten Projekte realisieren, die das historische, ballett- und artistikpädagogische als auch das erinnerungskulturelle Erbe der Schule aufgreifen. So gehören die Inszenierung von Tanz- und Theaterstücken, Artistik-Shows ebenso dazu wie Vorträge, Podiums- und Filmveranstaltungen und Ausstellungen. Einige ausgewählte Projektvorhaben sind:

- eine umfangreiche Festschrift, die die Schulgeschichte in vielfältigen Perspektiven aufleben lassen wird,
- die "Staatliche erleuchtet", eine architektonische Projektion "Tanz und Artistik durch die Zeit",
- "Remind me" eine Foto-Video-Ausstellung zu Biografie und Erinnerung,
- das Outdoor-Ausstellungsvorhaben "75/70 Jahre Staatliche Ballett- und Artistikschule".

Sie merken, es mangelt nicht an Initiativen und Ideen. Zur Realisierung der Projekte und Feierlichkeiten des Jubiläumsjahres bedarf es natürlich der Hilfe aus vielen Bereichen. Aus diesem Grund bittet die Staatliche Ballett- und Artistikschule Berlin gemeinsam mit den Fördervereinen Staatliche Ballettschule Berlin e.V./Allez Hopp e.V. um finanzielle und ideelle Unterstützung von Ihnen. Wir würden uns über eine Spende zur Umsetzung der vielfältigen Projektvorhaben sehr freuen. Wir werden Sie über die Entwicklung der Projekte informieren und selbstverständlich werden alle SpenderInnen, sofern gewünscht, in der Festschrift genannt. SpenderInnen ab 50€ erhalten ein Freiexemplar der Festschrift.

Bitte nutzen Sie für Ihren Jubiläumsbeitrag das unten genannte Konto des Fördervereins.

### **SCHULJUBILÄUM**

# 2026

#### 75 JAHRE BALLETTSCHULE 70 JAHRE ARTISTIKSCHULE

Sollten Sie zudem Kontakte zu Fördertöpfen und Unterstützern, Know-How, geldwerte Leistungen oder Ähnliches haben, würden wir uns sehr freuen, wenn Sie uns anschreiben. Wenden Sie sich dafür bitte an den Jubiläumsjahr- Koordinator, Dr. René Wiese.

Für die historische Aufarbeitung der Schulgeschichte sind wir zudem an Fotos, Hinterlassenschaften und Objekten zur Schulgeschichte sehr interessiert und wären dankbar, wenn Sie uns diese zur Verfügung stellen könnten.

Die Staatliche Ballett- und Artistikschule, das Jubiläumsteam und die beiden Fördervereine grüßen Sie herzlich und bedanken sich schon vorab für Ihre Bereitschaft zur Unterstützung. Bitte reichen Sie diesen Spendenaufruf gern an Ehemalige oder Freunde weiter, da wir nicht über alle Kontaktdaten verfügen. Herzlichen Dank!

Dr. René Wiese

Jubiläumsjahr-Koordinator

Förderverein "Allez Hopp"

**Martina Räther** 

Margarek R.J

Horfina tallow

Schulleiterin der Staatlichen Ballett- und Artistikschule

Margarethe Rust Jens Becker

Vorstand Förderverein Staatliche Ballettschule e.V.

Kontakt Dr. René Wiese Email: r.wiese@sbuas.berlin

Kontoinhaber: Förderverein der Staatlichen Ballettschule Berlin e.V.

IBAN: DE60 1001 0010 0042 4261 08

**BIC: PBNKDEFF** 

Betreff/Verwendungszweck: Jubiläum, Name+Vorname

Bei Spenden über 300,00 €, stellt der Förderverein gerne eine Spendenbescheinigung aus. Bitte nehmen Sie unter Angabe ihrer Postadresse Kontakt zum Förderverein (margarethe.e.rust@googlemail.com) auf. Bei Beträgen unter 300€ kann die allgemeine Spendenbescheinigung verwendet werden (auf der Webseite des Fördervereins steht unter "Spenden ein Formular zum download bereit, http://foerderverein-staatliche-ballettschule-berlin.de). Weitere Informationen unter: <a href="http://ballettschule-berlin.de/">http://ballettschule-berlin.de/</a>, <a href="http://www.artistenschule-berlin.de/">http://www.artistenschule-berlin.de/</a>